
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1186
Del 15/12/2023

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 291 DEL 15/12/2023

OGGETTO: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DI UN 
FABBRICATO IN VIA THAON DE REVEL DA  DESTINARE A CENTRO 
PRONTA ACCOGLIENZA PER ADULTI. POR PUGLIA 2014-2020 – ASSE 
IX – AZIONE 9.14 – SUBAZIONE 9.14.C ** CUP C62D17000000005
-  SPESE DI ALLACCIO AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  PUBBLICO - 
GESTORE  AQP SPA – IMPEGNO DI SPESA  -  AFFIDAMENTO E 
LIQUIDAZIONE - CIG: ZCF3DCA72B 

Servizio: 
Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  l’art.  107  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18/08/2000,  sulle  funzioni  e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei 
servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti  con  gli  atti  di  indirizzo  adottati  dall’organo  politico,  tra  i  quali  in 
particolare gli atti di gestione finanziaria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 11/07/2023 di nomina del sottoscritto 
quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione, con titolarità di 
posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2023, ai sensi del dell'art. 107 del D. 
Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO che il Comune di Trepuzzi è beneficiario di un contributo della Regione 
Puglia di € 200.000,00 per la realizzazione di un intervento di ristrutturazione e 
adeguamento  del  fabbricato  confiscato  in  Via  Thaon De Revel  da  destinare  a 
centro pronta accoglienza per adulti, a valere sul P.O.R. PUGLIA FESR 2014-2020 
- Asse IX – Azione 9.14 – Subazione 9.14.c;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del 
D.Lgs 50/2016 e smi è l'ing. Giancarlo Florio che ha predisposto il seguente atto;

PREMESSO:

• che con la deliberazione di G.C. n. 63 del 11/06/2020 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di che trattasi;

• che con determinazione R.G. n.  536 del  16/06/2021 con la quale  sono 
state affidate le prestazioni tecniche professionali per l'aggiornamento del 
PSC, la direzione lavori, il coordinamento di sicurezza in fase di esecuzione 
all'Arch. Annunziato Osvaldo SIMONE; 

• che  con determinazione R.G.  n.  843 del  15/09/2021 è  stato  approvato 
l'aggiornamento progettuale e il Quadro Economico dell'intervento pre-gara;

• che, con la stessa determinazione R.G. n. 1075 del 23/11/2021, l'appalto 
per i lavori in oggetto è stato affidato alla ditta Conte Valter con sede in 
Copertino  (LE),  Via  G.  Verdi  n.  42,  P.IVA  02025600756  e  C.F. 
CNTVTR61E09C978X, per l'importo di € 121.221,31 oltre IVA al 10% per 
12.122,13, per complessivi € 133.343,44;

• che  in  data  27/12/2021  è  stato  sottoscritto  il  Contratto  d’Appalto  per 
l’affidamento dei lavori tra il Comune di Trepuzzi e la ditta Conte Valter, 
come sopra generalizzata, dell'importo di € 121.221,31 oltre IVA al 10% per 
legge;

RILEVATO  CHE nell’ambito  dei  lavori  è  previsto  l’allaccio  al  servizio  idrico 
integrato pubblico, gestito da AQP SPA, con sede legale in via Cognetti n.36 – Bari 
– partita IVA 00347000721, e in data 10/11/2022 è stata inoltrata richiesta di 
preventivo di spesa alla stessa società;

Servizio: 
Pag. 2 di 6



VISTO il  preventivo di spesa inviato da  AQP SpA  in data 13/07/2023,  per 
l’esecuzione degli allacci di cui sopra, dell'importo totale di € 2.293,97, IVA al 
10% e marca da bollo compresi; 

DATO ATTO che la suddetta spesa, pari a  € 2.293,97, è inserita nel Q.E. del 
progetto finanziato;

VISTO CHE si è reso necessario procedere ai lavori  di allaccio dell’immobile alla 
rete idrica pubblica  e alla rete fognante pubblica per l’importo di € 2.293,97 IVA 
10% e marca da bollo compresi;

VISTO 

• la  fattura  elettronica  n.  00123000498752  del  15/02/2023,  trasmessa 
dall'AQP Spa, acquisita al protocollo generale in data 20702/2023, al n. 
3323 , dell’importo complessivo di € € 2.293,97 relativa all'esecuzione dei 
lavori di allaccio idrico e fognante e ad altri oneri per servizi vari relativi alla 
nuova utenza;

• Il D.U.R.C., acquisito agli atti d’ufficio, dal quale si evince che la società 
RISULTA IN REGOLA con i versamenti contributivi;

VISTI:

• il CUP  C62D17000000005 assegnato;

• il Cap. 4800.35 del corrente bilancio e.f.;

• il CIG ZCF3DCA72B assegnato

RITENUTO di liquidare  alla società AQP SPA, con sede legale in via Cognetti 
n.36 – Bari – partita IVA 00347000721", la somma di €  2.293,97  IVA al 10% e 
marca  da  bollo  compresi,  relativa  all'esecuzione  dei  lavori  di  allaccio  idrico  e 
fognante dell'immobile comunale destinato a centro pronta accoglienza per adult, 
di  cui alla fattura n.  00123000498752  del  15/02/2023,  con imputazione di 
spesa  sul cap. 4800.35,  giusto impegno n. 383/2023 del b.ce.f.: 

DATO ATTO: 

• che sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

• che  non  risultano  esistenti  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di 
interessi; 

• che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il 
presente provvedimento;

• che sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e 
alla  pubblicazione  delle  informazioni  contenute  nel  provvedimento,  nel 
rispetto della normativa vigente;

tutto quanto sopra premesso, 

DETERMINA

Servizio: 
Pag. 3 di 6



1. DI DARE ATTO che le promesse costituiscono parte integrante e sostanziale 
del  presente  provvedimento  e  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
trascritte.

2. DI AFFIDARE alla Società AQP spa, con sede legale in via Cognetti n. 36 - Bari 
- partita IVA 00347000721, in qualità di gestore della rete cittadina, i lavori di 
allaccio  al servizio idrico integrato pubblico, gestito da AQP SPA, dell’immobile 
comunale sito alla via Thaon de Revel destinato a centro pronta accoglienza 
per adulti, per l'importo di € 2293,97 IVA al 10% e marca da bollo compresi;

3. DI  DARE ATTO  che  la  copertura  della  spesa  connessa  ai  lavori  di  cui  al 
presente  atto,  pari  ad  €  2293,97  IVA compresa,  è  assicurata  in  quanto  è 
prevista nel quadro economico del progetto finanziato;

4. DI SUB-IMPEGNARE la somma di € 2293,97 in favore della Società AQP SPA, 
con imputazione sul cap.  4800.35  impegno n. 383/2023 del b.e.f.;

5. DI LIQUIDARE la somma di € 2293,97 in favore della Società AQP SPA, con 
sede legale in via Cognetti n. 36 - Bari - partita IVA 00347000721, compresa 
nella fattura elettronica n.  00123000498752 del 15/02/2023 comprendente 
le spese di allaccio idrico e fognante dell'immobile in questione oltre ad altri 
oneri per servizi vari relativi all'utenza,  con imputazione di  spesa sul   cap. 
4800.35 “RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DI UN FABBRICATO PER 
CENTRO PRONTA ACCOGLIENZA PER ADULTI” giusto impegno n. 383/2023 
del b.e.f., 

6. DI DARE ATTO che il  C.I.G. riferito alla presente procedura è il  seguente: 
ZCF3DCA72B;

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione all'ufficio di ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

Per l'istruttoria del procedimento

Geom. ANNA MARIA BIANCO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 4 di 6



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

660 2023 186 Spese di allaccio al servizio idrico integrato  pubblico - 
gestore  AQP SpA dell'immobile comunale destinato a 
centro pronta accoglienza per adulti sito alla via Thaon 
De Revel

2293,97

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

660 2023 186

Spese di allaccio al servizio idrico integrato  
pubblico - gestore  AQP SpA dell'immobile 
comunale destinato a centro pronta 
accoglienza per adulti sito alla via Thaon de 
Revel

2293,97 907 2293,97

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1934 il 22/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 22/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Servizio: 
Pag. 5 di 6



........................................................

Servizio: 
Pag. 6 di 6


